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§ 16 

Att förstå och bli förstådd – ett reformerat 

regelverk för tolkar i talande språk  
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 
 

1. Att överlämna tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen.  

2. Att ärendet justeras omedelbart.  

 

Ärendet 
Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande   

(dnr: 1.5.1.– 93/19) daterat 2019-02-27.  

 

Tolkutredningen har genomförts på uppdrag av regeringen 

och innehåller en översyn av samhällets behov av och 

tillgång till tolkar. I utredningen lämnas förslag på 

lagändringar och åtgärder för att säkra kvalitet och 

utveckling av tolktjänster. Förvaltningen är positiv till de 

förslag som presenteras i utredningen samtidigt som det 

kan medföra ökade kostnader för tolktjänster då enbart 

auktoriserade tolkar ska användas från och med 2024. 

 

Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut. Mads Lundgaard (SD) 

yrkar bifall till Sverigedemokraternas förslag till beslut.  

 

Beslutsgång  

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut 

och det är förvaltningens förslag och 

Sverigedemokraternas förslag. Ordföranden ställer 

förslagen mot varandra och finner att stadsdelsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag. 
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Reservation 

Mads Lundgaard (SD) reserverar sig mot beslutet till 

förmån för eget förslag enligt följande: 

 

Tolkkostnaderna måste minska inte öka. Samtidigt ska 

barn eller anhöriga självklart inte tolka. Det är 

anmärkningsvärt att det pågår i en rättsstat som Sverige. 

 

Den kortsiktiga lösningen är att vara mycket restriktiv med 

tolk. Kraven till invånarna att lära sig svenska måste öka 

ordentligt. Långsiktig handlar det om en politik på 

riksnivå som innebär minskat migration och återvandring 

av individer utan skyddsskäl. 

 

Ökade tolkkostnader och därmed en ökad press på 

kommunens finanser är symptomatisk för den mycket 

stora migration Sverige har haft och fortfarande har. 

 

 

  


